

SOCIEDAD VALENCIA PARQUE CENTRAL ALTA VELOCIDAD 2003, S.A.

BALANCE DE SITUACION

Real 2021 - UPA 2022 - Ppto 2023 - Ppto 2024

EURUS

Descripción	REAL 2022	UPA 2023	Desv. UPA 2022/ Real 2021	% UPA 2022/ Real 2021	PPTO 2023	Desv. PPTO 2023/ UPA 2022	% PPTO 2023/ UPA 2022	PPTO 2024	Desv. PPTO 2024/ PPTO 2023	% PPTO 2024/ PPTO 2023
ACTIVO										
A) ACTIVO NO CORRIENTE	153.964,79	151.399,17	-2.565,62	-1,67%	150.507,29	-891,88	-0,59%	150.079,05	-428,24	-0,28%
I. Inmovilizado Intangible.	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
1. Desarrollo.	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
2. Concesiones.	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
3. Patentes, licencias, marcas y similares.	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
4. Fondo de comercio.	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
5. Aplicaciones informáticas.	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
6. Investigación.	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
7. Propiedad intelectual.	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
8. Otro inmovilizado intangible.	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
II. Inmovilizado material.	1.589,01	1.320,12	-268,89	-16,92%	428,24	-891,88	-67,56%	0,00	-428,24	-100,00%
1. Terrenos y construcciones.	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
2. Instalaciones técnicas, maquinaria, utillaje, mobiliario y otro inm.	1.589,01	1.320,12	-268,89	-16,92%	428,24	-891,88	-67,56%	0,00	-428,24	-100,00%
3. Inmovilizado en curso y anticipos.	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
III. Inversiones inmobiliarias.	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
1. Terrenos.	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
2. Construcciones.	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo.	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
1. Instrumentos de patrimonio	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
2. Créditos a empresas	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
3. Valores representativos de deuda.	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
4. Derivados	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
5. Otros activos financieros	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
6. Otras inversiones	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
V. Inversiones financieras a largo plazo.	149.299,20	147.002,47	-2.296,73	-1,54%	147.002,47	0,00	0,00%	147.002,47	0,00	0,00%
1. Instrumentos de patrimonio	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
2. Créditos a terceros	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
3. Valores representativos de deuda	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
4. Derivados	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
5. Otros activos financieros	149.299,20	147.002,47	-2.296,73	-1,54%	147.002,47	0,00	0,00%	147.002,47	0,00	0,00%
6. Otras Inversiones	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
VI. Activos por impuesto diferido.	3.076,58	3.076,58	0,00	0,00%	3.076,58	0,00	0,00%	3.076,58	0,00	0,00%
VII. Deudores comerciales no corrientes	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
B) ACTIVO CORRIENTE.	209.967.587,46	210.059.130,08	91.542,62	0,04%	210.073.086,32	13.956,24	0,01%	210.086.578,92	13.492,60	0,01%
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta.	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
II. Existencias.	181.636.495,42	183.853.536,30	2.217.040,88	1,22%	157.458.166,83	-26.395.369,47	-14,36%	132.512.900,32	-24.945.266,51	-15,84%
1. Comerciales	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
2. Materias primas y otros aprovisionamientos.	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
a) Materias primas y otros aprovisionamientos a largo plazo	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
b) Materias primas y otros aprovisionamientos a corto plazo	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
3. Productos en curso.	181.636.495,42	183.853.536,30	2.217.040,88	1,22%	157.458.166,83	-26.395.369,47	-14,36%	132.512.900,32	-24.945.266,51	-15,84%
a) De ciclo largo de producción	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
b) De ciclo corto de producción	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
4. Productos terminados.	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
a) De ciclo largo de producción	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
b) De ciclo corto de producción	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
5. Subproductos, residuos y materiales recuperados.	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
6. Anticipos a proveedores.	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.	45.257,59	0,00	-45.257,59	-100,00%	0,00	0,00	0,00%	-3.289,89	-3.289,89	
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios.	1.785,00	0,00	-1.785,00	-100,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	
a) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a largo plazo	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
b) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a corto plazo	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
2. Clientes,empresas del grupo y asociadas.	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
3. Deudores varios.	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
4. Personal.	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
5. Activos por impuesto corriente.	2.393,99	0,00	-2.393,99	-100,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	
6. Otros créditos con las AA.PP	41.078,60	0,00	-41.078,60	-100,00%	0,00	0,00	0,00%	-3.289,89	-3.289,89	
7. Accionistas por desembolsos exigidos.	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
1. Instrumentos de patrimonio	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
2. Créditos a empresas	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
3. Valores representativos de deuda	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
4. Derivados	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
5. Otros activos financieros	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
6. Otras Inversiones	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
V. Inversiones financieras a corto plazo	6.220,23	6.220,23	0,00	0,00%	6.220,23	0,00	0,00%	6.220,23	0,00	0,00%
1. Instrumentos de patrimonio.	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
2. Créditos a empresas.	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
3. Valores representativos de deuda.	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
4. Derivados.	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
5. Otros activos financieros	6.220,23	6.220,23	0,00	0,00%	6.220,23	0,00	0,00%	6.220,23	0,00	0,00%
6. Otras Inversiones	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
VI. Periodificaciones a corto plazo.	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.	28.279.614,22	26.199.373,55	-2.080.240,67	-7,36%	52.608.699,26	26.409.325,71	100,80%	77.570.748,26	24.962.049,00	47,45%
1. Tesorería.	28.279.614,22	26.199.373,55	-2.080.240,67	-7,36%	52.608.699,26	26.409.325,71	100,80%	77.570.748,26	24.962.049,00	47,45%
2. Otros activos líquidos equivalentes.	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
TOTALACTIVO (A+B)	210.121.552,25	210.210.529,25	88.977,00	0,04%	210.223.593,61	13.064,36	0,01%	210.236.657,97	13.064,36	0,01%
PATRIMONIO NETO Y PASIVO										
A) Patrimonio Neto	5.250.360,98	5.250.360,98	0,00	0,00%	5.250.360,98	0,00	0,00%	5.250.360,98	0,00	0,00%
A-1). Fondos propios	-18.727.235,28	-18.727.235,28	0,00	0,00%	-18.727.235,28	0,00	0,00%	-18.727.235,28	0,00	0,00%
I. Capital	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00%	600.000,00	0,00	0,00%	600.000,00	0,00	0,00%
1. Capital escrutado.	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00%	600.000,00	0,00	0,00%	600.000,00	0,00	0,00%
2. Capital no exigido.	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
II. Prima de emisión.	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
III. Reservas	342,38	342,38	0,00	0,00%	342,38	0,00	0,00%	342,38	0,00	0,00%
1. Legal y estatutarias.	209,51	209,51	0,00	0,00%	209,51	0,00	0,00%	209,51	0,00	0,00%
2. Otras reservas.	132,87	132,87	0,00	0,00%	132,87	0,00	0,00%	132,87	0,00	0,00%
3. Reserva de revalorización.	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
4. Reserva de capitalización.	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
IV. Acciones y participaciones en patrimonio propias.	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
V. Resultados de ejercicios anteriores.	-19.684.259,92	-19.327.577,66	356.682,26	-1,81%	-19.327.577,66	0,00	0,00%	-20.998.857,48	-1.671.279,82	8,65%
1. Remanente.	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
2. Resultados negativos de ejercicios anteriores.	-19.684.259,92	-19.327.577,66	356.682,26	-1,81%	-19.327.577,66	0,00	0,00%	-20.998.857,48	-1.671.279,82	8,65%
VI. Otras aportaciones de socios.	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
VII. Resultado del ejercicio	356.682,26	0,00	-356.682,26	-100,00%	0,00	0,00	0,00%	1.671.279,82	1.671.279,82	
VIII. Dividendo a cuenta	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
IX. Otros instrumentos de patrimonio.	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
A-2). Ajustes por cambios de valor.	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
I. Instrumentos financieros disponibles para la venta.	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
II. Operaciones de cobertura.	0,00	0,00	0,00		0					